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سردار سلامی: 
صحنه گردان شرارت های امنیتی 

در کشور، عربستان و امارات هستند
ایسنا: جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران روز  �

گذشته در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه 
تهران با اشاره به حادثه تروریستی اخیر در اهواز،، 
گفت: «صحنه گردان اصلی شرارت های امنیتی در 
برخی مناطق کشورمان، رژیم عربستان و امارات 
هستند. ما به آنهایی که آرزوی انتقال ناامنی به درون 
سرزمین مان را می کشند، می گوییم شما هرگز در 
توسعه تنش و منازعه با جمهوری اسلامی به هیچ 
موفقیتی نخواهید رسید. کوچک تر از آن هستید که 
رقیب یا حریف ایرانی باشید که ۴۰ سال است مقابل 
بی بدیل ترین امپراتوری ها ایستاده و شکست های 
بزرگی به آنها تحمیل کرده، است. شما در مجموعه 
ارقام قدرت، ارزش مکانی ندارید و وقتی کنار آمریکا 
قرار می گیرید احساس قدرت می کنید. در کاخ های 
شیشه ای نشسته اید و نمی توانید تیغ انتقام ملت 
ایران را تحمل کنید». سردار حسین سلامی افزود: 
«ما خویشتن داری کردیم و نجابت انقلابی به خرج 
دادیم، اما اگر از خط قرمزمان عبور کنید از خط 
قرمزتان عبور می کنیم و می دانید قدرت ملت ایران 
در صحنه عمل چه توفانی به پا می کند؛ پس آرام 
باشید و مداخله نکنید. بلندپروازی های منطقه ای 
شما را با شکست مواجه کرده است. به آمریکا هم 
هشدار می دهیم دست از حمایت تروریست ها 
بردارد. برای آنها هم زیان بار است».جانشین فرمانده 
کل سپاه عنوان کرد: «ملت ایران و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی در حال گسترش نفوذ معنوی و 
سیاسی خود در منطقه و سطح جهان است. آمریکا 
و دیگران تصور می کنند نفوذ ما فیزیکی است. ما در 
هیچ کشوری پایگاه نظامی نداریم و نفوذمان به دلیل 
منطق، باور به عدالت،  صلح، آزادی،  کرامت انسان ها 
و استقلال ملت هاست. شما می بینید در سازمان ملل 
تصویر زیبایی از مقایسه نگاه جهانی به آمریکا و ایران 
وجود داشت. قطعا آمریکا قادر به شکل گیری ائتلاف 
نیست؛ چراکه این کشور مشروعیت سیاسی  خود را از 
دست داده و بازنده اصلی نبردهای سال های اخیر 
بوده است».او گفت: «امروز در خلیج فارس از حضور 
همیشگی و پرتعداد شناورهای آمریکا خبری نیست. 
آمریکا به زوال قدرت نزدیک شده و به همین دلیل آنها 
توانایی جنگ جدیدی را ندارند. اینکه رهبری گفتند 
گزینه جنگ منتفی است، یک حقیقت است؛ هم به 
واسطه قدرت متراکم و بازدارنده ما و هم افول قدرت 
سیاسی، اقتصادی،  اطلاعاتی و امنیتی و ضعف مفرط 
آمریکایی ها. ملت ایران در حال تکامل بخشیدن به 
نقشه و الگوی مقاومت خود در مقابل استکبار است».

انهدام یک تیم تروریستی در 
منطقه مرزی سراوان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
در اطلاعیه ای از انهدام یک تیم تروریستی وابسته به 
استکبار جهانی در منطقه مرزی سراوان و هلاکت 
و زخمی شدن شش تروریست خبر داد. به گزارش 
سپاه نیوز، در این اطلاعیه آمده است: در پی عملیات 
اطلاعاتی دقیق یگان های قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه مبنی بر قصد یک تیم تروریستی وابسته به استکبار 
جهانی برای حمله به پاسگاه های مرزی جمهوری 
اسلامی ایران از خاک کشور هم جوار، صبح جمعه 
ششم مهر با هوشمندی نیروهای عملیاتی، تیم مذکور 
قبل از هرگونه اقدام در نزدیکی پاسگاه ۱۶۳ در منطقه 
مرزی سراوان در کمین رزمندگان سپاه اسلام گرفتار و 
منهدم شد. این اطلاعیه افزوده است: طی درگیری و 
آتش سنگین نیروهای خودی، با انهدام این تیم تعداد 
چهار نفر از تروریست ها به هلاکت رسیدند و دو نفر 
نیز زخمی شدند و مابقی تروریست ها به عمق کشور 
هم جوار گریختند. در این اطلاعیه اشاره شده که در این 
عملیات هیچ گونه تلفاتی به نیروهای خودی وارد نشده 
و سلاح، مهمات و تجهیزات تروریست ها به دست 
رزمندگان اسلام افتاده است. همچنین سردار پاکپور، 
فرمانده نیروی زمینی سپاه از هلاکت «ملاهاشم نکری» 
نفر دوم گروهک تروریستی جیش العدل در عملیات 

قرارگاه قدس در منطقه مرزی سراوان خبر داد.

محسن هاشمي :
باید نسبت به مانع تراشي ها بر سر 

راه اندیشه و فکر حساس بود
شرق: محسن هاشمي رفسنجاني در دفتر انجمن  �

اندیشه و قلم گفت: «در همه دوران ها، همواره 
جریان هایي بوده اند که در قالب اپوزیسیون و حتي با 
هدف براندازي حکومت ها وارد عمل شده و جلسات، 
میتینگ ها، جزوه ها، کتب و همه تلاش هایشان در این 
مسیر قابل ارزیابي بوده است. تفاوت انقلاب اسلامي 
با رژیم هاي مستبد در این است که انقلاب ما از جنس 
فکر و اندیشه بوده است و بنابراین با فعالیت فکري و 
علمي تقویت مي شود».او ادامه داد: «انقلاب اسلامي 
حاصل خون شهیدان، رهبري امام خمیني و یاران 
ایشان و همچنین سال ها مبارزه نیروهاي مذهبي 
معتقد به آزادي اندیشه و بیان علیه بستن دهان ها و 
ذهن هاست. آن آرمان و نوع نگاه به حکومت داري باید 
حفظ شود و بر همه دلسوزان انقلاب اسلامي واجب 
است که در راه این آرمان با جدیت قدم بردارند و نسبت 
به مانع تراشي ها بر سر راه اندیشه و فکر حساس باشند. 
اندیشه اسلام و تفکر انقلابي ما آن قدر ریشه دار و عمیق 
است که در چالش ها و گفت وگوهاي فکري و علمي 

بتواند حقانیت خود را ثابت کرده و تقویت شود».

روایت متفاوت رسانه های اصولگرا 
از راهپیمایی روز گذشته نمازگزاران

اعتراض به حملات تروریستی 
یا حمله به FATF؟ 

شرق: تجمع علیه FATF یا حمله تروریستی در  �
اهواز؟ رسانه های اصولگرا روز گذشته روایت متفاوتی 
از راهپیمایی نمازگزاران منتشر کردند. در شرایطی 
که رسانه های ایسنا و ایرنا دیروز عکس و اخباری 
از راهپیمایی نمازگزاران در اعتراض به حملات 
تروریستی اهواز بعد از نماز جمعه منتشر کردند، 
فارس و تسنیم ترجیح دادند به حواشی این راهپیمایی 
بپردازند و اعتراض و تصاویر دانشجویان اصولگرا را 
برجسته کنند که در حاشیه این راهپیمایی پلاکاردهایی 
با مضمون اعتراض به تصویب FATF در مجلس بالا 
برده بودند. این اعتراض در شرایطی است که پیش 
از تصویب دو لایحه از لوایح چهارگانه FATF در 
مجلس، جلسه ای با حضور نمایندگان سپاه، شورای 
نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام و اعضای 
 FATF فراکسیون امید و مستقلین مجلس در ارتباط با
برگزار شده بود و احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، نیز اعلام کرده است به احتمال زیاد 
این دو لایحه از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام 

تصویب می شود. 
علم الهدی همراه دانشجویان اصولگرا

احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد روز گذشته 
همسو با دانشجویان اصولگرا، در خطبه های نماز 
جمعه این شهر گفت: «این دستگاه ارتباط مالی مگر 
در بانک هایی صورت نگرفته که در کشورهای وابسته 
به FATF هستند؟ آنهایی که با کمال وقاحت این 
جریان را تأیید کردند، مگر آنها اعضای این کنوانسیون 
مبارزه مالی با تروریسم نیستند؟ چرا خلاف عمل 
کردند؟ نمایندگان مجلس بدانند چه چیزی را 
تصویب می کنند و به چه چیزی تن می دهند؟ این 
کنوانسیون پول می گیرد تا آدم بکشد و وابستگان 
همین کنوانسیون راه را برای آنها باز می کنند و آیا 
از همین راه جلوی آزادی ما را نمی گیرند؟ تصویب 
FATF خیانت به خون شهدای اهواز است. دشمن از 
تقابل با ما عاجز و ناتوان است و سراغ جنگ اقتصادی 
با ما آمده است». به گزارش ایسنا، نمازگزاران 
درحالی که از دانشگاه تهران به سمت میدان انقلاب 
حرکت می کردند، شعارهایی در محکومیت این حادثه 
تروریستی و همچنین حامیان بین المللی تروریست ها 
سر دادند که ازجمله این شعارها «مرگ بر اسرائیل» و 
«مرگ بر آمریکا» بود. در این مراسم دست نوشته هایی 
نیز حمل می شد که روی آن شعارهای «ما مطیع امر 
رهبریم» و «ملت ما بیدار است، از فتنه گر بیزار است» 
نوشته شده بود. تعدادی از آنها نیز پلاکاردهایی که 
حاوی محکومیت این حادثه تروریستی که منجر به 
کشته و مجروح شدن تعدادی از افراد شرکت کننده 
در رژه نیروهای مسلح در اهواز شده بود، در 
دست داشتند. در پایان این مراسم، قطع نامه ای در 
محکومیت توطئه های دشمنان قرائت شد. ایرنا هم 
گزارش داد: مردم مؤمن و خداجوی تهران دیروز 
در راهپیمایی ای که پس از اقامه نماز جمعه به 
امامت آیت االله موحدی کرمانی برگزار شد، با سردادن 
شعارهایی، اقدام کور تروریستی دشمنان ملت ایران را 
محکوم و بر پایمردی ملت ایران تا رسیدن به اهداف 
عالیه انقلاب اسلامی تأکید کردند. این راهپیمایی که از 
در های خروجی دانشگاه تهران به سمت میدان انقلاب 
برگزار شد، به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی تهران صورت گرفت. نمازگزاران شعارهایی 
ازجمله «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ 
بر آل سعود جنایت کار»، «هم وطن اهوازی تسلیت 
تسلیت»، «هم وطن شهیدم راهت ادامه دارد» و 
«حسین حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست» 
سر دادند. حضور اقشار مختلف مردم ازجمله زنان 
و مردان نمازگزار، بسیجیان، دانشجویان، روحانیان، 
دانش آموزان و سایر اقشار مردم چشمگیر بود. خطیب 
نماز جمعه تهران نیز پیش از آغاز این راهپیمایی 
ضمن محکوم کردن حمله تروریستی اهواز افزود: 
اربابان فاسد، کودک کش و خبیث این تروریست ها 
چون از مردم ناامید شده اند راهی جز آزار و انتقام 
نمی بینند. آیت االله محمدعلی موحدی کرمانی ضمن 
ابراز همدردی با خانواده های این عزیزان، از مقامات 
اطلاعاتی و امنیتی کشور خواست از این حادثه درس 
عبرت گرفته و راه های نفوذ دشمن را بهتر شناخته و 
آن را مسدود کنند.  اما فارس و تسنیم ترجیح دادند 
از پوشش خبری راهپیمایی در اعتراض به حمله 
تروریستی اهواز چشم پوشی و ماجرای FATF را بزرگ 
کنند. به گزارش تسنیم، روز گذشته دانشجویان پس از 
برگزاری نماز جمعه در شهرهای مختلف کشور، نه به 
دلیل حملات تروریستی، بلکه به احتمال الحاق ایران 
به FATF اعتراض کردند. فارس هم نوشت: جمعی 
از دانشجویان، طلاب و مردم انقلابی کشورمان بعد 
از نماز جمعه عبادی-سیاسی تهران، در اعتراض به 
تصویب لوایح مربوط به FATF تجمع کردند. این 
تجمع هم زمان در بسیاری از شهرهای کشور نیز برگزار 
شد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، 
این تجمع با عنوان «نه به FATF» از سوی جمعی 
از تشکل ها و فعالان دانشجویی کشور برگزار شد و 
دانشجویان و مردم در این تجمع با حمل پلاکاردها 
و دست نوشته  هایی، از نمایندگان مجلس، مسئولان و 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستند به 
خطرات پیوستن به FATF توجه کنند. در تعدادی از 
شهرها نیز نمایندگانی از تشکل های دانشجویی درباره 
خطرات پیوستن به FATF در تجمع سخنرانی کردند.
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پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم رهبري: 
چهارشنبه، هم زمان با هفته دفاع مقدس و در آستانه 
سالروز شکست حصر آبادان، جمعي از فرماندهان، 
رزمندگان، ایثارگران و هنرمندان با حضرت آیت االله 
خامنه اي، مقام معظم رهبري، دیدار کردند. در ابتداي 
این برنامه، تعدادي از پیش کسوتان جنگ تحمیلي، 
خاطراتي از «ایستادگي و مقاومت»، «شجاعت و 
ایمان» و «ایثار و شهادت» در دوران دفاع مقدس 
بیان کردند. در ادامه این مراسم، مقام معظم رهبري 
در سخناني، ضمن قدرداني صمیمانه از همه کساني 
که متعهدانه پرچم احیاي خاطرات و ارزش هاي 
دفاع مقدس را برافراشته نگه داشته اند، تأکید کردند: 
«باید با ایجاد یک نهضت ترجمه آثار مکتوب و صدور 
آثار هنري و فیلم هاي دفاع مقدس، پیام روح ایمان 
و مجاهدت و پیام شکست ناپذیري ملت ایران را به 
جهانیان برسانیم».حضرت آیت االله خامنه اي خاطرات 
رزمندگان دوران دفاع مقدس و خانواده هاي آنها را 
گنجینه هاي بي بدیل و سرمایه ملت ایران خواندند و 
افزودند: «باید با احیاي این گنجینه ها، از ضایعات ناشي 
از روایت نادرست تاریخ دفاع مقدس جلوگیري کرد».
ایشان دوران دفاع مقدس را ترسیم کننده وضعیت 
معادلات قدرت در دنیاي حاکمیت سلطه دانستند و 
گفتند: «رزمندگان دفاع مقدس با عمل خود، تصویري 
واقعي از دنیاي وحشي و ظالم و به دور از معنویت و 
انصاف آن زمان، ثبت کردند که این تصویر باید به مردم 

دنیا نیز ارائه شود».
مقام معظم رهبري با اشاره به نمونه هایي از 
شرایط نابرابر ملت ایران در مقابل دشمن متجاوز 
بعثي خاطرنشان کردند: «در دوران دفاع مقدس 
درحالي که به ملت ایران اجازه استفاده از حداقل 
امکانات و تجهیزات و حتي سیم خاردار داده نمي شد 
اما به طرف مقابل، مدرن ترین تجهیزات جنگ و حتي 
سلاح شیمیایي مي دادند».حضرت آیت االله خامنه اي 
افزودند: «درحالي که امروز براي تهمت سلاح شیمیایي 
جاروجنجال به راه مي افتد، اما همین کشورهاي غربي 
در دوران جنگ تحمیلي به رژیم صدام سلاح شیمیایي 
دادند تا نه فقط در جبهه هاي جنگ، بلکه در شهرهایي 
همچون سردشت نیز از آن استفاده کند».ایشان تأکید 
کردند: «جمهوري اسلامي ایران در آن دوران نه تنها 
تحریم اقتصادي و سیاسي بود، بلکه از لحاظ تبلیغاتي 
نیز تحریم بود و صداي ملت ایران شنیده نمي شد و 
رسانه هاي دنیا که تحت سلطه صهیونیست ها بودند، 
هرآنچه مي توانستند بر ضد این ملت تبلیغ مي کردند».

مقام معظم رهبري با اشاره به کمک هاي تسلیحاتي 
فرانسه و آلمان به رژیم صدام افزودند: «چرا مردم 

فرانسه و آلمان نباید بدانند که دولت هاي آنها در آن 
هشت سال، با ملت ایران چه کردند؟»حضرت آیت االله 
خامنه اي با تأکید بر اینکه دنیا اکنون تصویر شفاف و 
رسواکننده اي را که از نظام سلطه نزد ملت ایران وجود 
دارد، نمي بیند، خاطرنشان کردند: «این کوتاهي ماست، 
زیرا بسیاري از کارهایي را که باید درخصوص دوران 
دفاع مقدس در عرصه ادبیات، سینما، تئاتر، تلویزیون، 
روزنامه نگاري و فضاي مجازي انجام مي دادیم، انجام 
نداده ایم».ایشان افزودند: «البته در مواردي که کارهاي 
متعهدانه اي انجام گرفته، به رغم حجم کم آن، اما 

تأثیرگذار بوده است».
حضرت آیت االله خامنه اي با اشاره به اهمیت و عمق 
مسائل دوران دفاع مقدس افزودند: «در جشنواره هاي 
غربي، برخي فیلم هاي ایراني با کیفیت حرفه اي پایین تر 
از فیلم هاي دفاع مقدس نشان داده مي شود، اما از 
نشان دادن فیلم هاي دفاع مقدس هراس دارند، زیرا این 
فیلم ها تصویر افشاگرانه از معادلات قدرت در دنیاي 
حاکمیت سلطه گري است».ایشان با تأکید بر اینکه 
آثار ادبي و هنري دفاع مقدس، سلاح کارآمد و بزرگي 
است، خاطرنشان کردند: «باید آثار خوب ادبي در زمینه 
دفاع مقدس به زبان هاي زنده دنیا ترجمه شود تا مردم 
دنیا بدانند که در آبادان و خرمشهر و در عملیات هاي 
ما و در شهرها و روستاها، چه گذشته و بدانند که 
ملت ایران چه ملتي است».ایشان افزودند: «اگر امروز 
به جمع آوري و افزودن سرمایه خاطرات دوران دفاع 
مقدس روي آورده نشود، قطعا دشمن جنگ را آن گونه 
که باب میل او است، روایت خواهد کرد و این، یک خطر 
است که همه باید با احساس وظیفه، این خطر را جدي 

بگیرند».مقام معظم رهبري خاطرنشان کردند: «در 
روایت دفاع مقدس، باید روح ایمان، ایثار، دلدادگي و 
مجاهدت و همچنین پیام شکست ناپذیري ملت ایران 
که با شوق و ذوق به میدان جنگ مي رفتند، متبلور 
باشد».حضرت آیت االله خامنه اي گفتند: «امروز نیز اگر 
پیام شهیدان و دوران جنگ هشت ساله را به گوش جان 
و به درستي بشنویم، دچار ترس و اندوه نخواهیم شد و 
از آن، پیامِ بهجت و شجاعت و اقدام براي ما به ارمغان 
خواهد آمد».ایشان با تأکید بر اینکه دستگاه هاي 
مسئول باید به طور جدي پیگیر افزایش صد برابري 
آثار ادبي و هنري دفاع مقدس شوند، افزودند: «اگر 
این کار به درستي انجام شود، نقشه جامع استکبار بر 
هم خواهد خورد».مقام معظم رهبري در پایان تأکید 
کردند: «همان گونه که در اوایل انقلاب و در دوران دفاع 
مقدس، نقشه استکبار براي ریشه کن کردن نهال انقلاب 
شکست خورد و مجبور به عقب نشیني شد، اکنون نیز 
مي توان با توکل بر خدا و با همت و اقدام، این نقشه 
را باطل کرد».در این برنامه حجت الاسلام قمي، رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامي، پیراهن شهید محمدطاها 
اقدامي، کوچک ترین شهید حادثه تروریستي اهواز را که 
خانواده آن کودک چهارساله به مقام معظم رهبري 
اهدا کرده بودند، به حضرت آیت االله خامنه اي تقدیم 
کرد.مقام معظم رهبري نیز با اداي احترام به این هدیه 
ارزشمند، از رئیس سازمان تبلیغات خواستند سلام و 
تشکر صمیمانه ایشان را به خانواده آن کودک شهید 
و مردم اهواز ابلاغ کند.در این دیدار ۱۱ نفر از رزمندگان 
دوران دفاع مقدس، آقایان: مرتضي سرهنگي، مدیر 
دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنري؛ مرتضي 

بابایي خراساني، رزمنده دفاع مقدس و مبتکر طراحي 
پل بر رودخانه اروند؛ امیردریادار عبداالله معنوي، 
فرمانده ناوشکن سبلان و نویسنده دفاع مقدس؛ 
موسوي، رزمنده دوران دفاع مقدس؛ سردار رهامبخش 
حبیبي، رزمنده و جانباز دفاع مقدس؛ سیدمسعود 
شجاعي، رزمنده و هنرمند انقلاب؛ سرهنگ خلبان 
امیرعلي میلان، رزمنده دوران دفاع مقدس؛ سردار 
حمید سرخیلي، معاون سپاه آبادان در زمان حصر 
آبادان؛ امیرسرتیپ سعید پورداراب، فرمانده لشکر ۲۱ 
حمزه؛ سردار سرتیپ نبي االله رودکي، فرمانده لشکر ۱۹ 
فجر فارس و خانم فاطمه جوشي، جانباز و نویسنده 
دفاع مقدس، به بیان نکات و خاطرات خود از دوران 
دفاع مقدس پرداختند.همچنین تعدادي از رزمندگان 
و نویسندگان دفاع مقدس آثار خود را به رهبر انقلاب 
اسلامي تقدیم کردند. در این برنامه سرلشکر باقري، 
رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح نیز گزارشي از برنامه ها 
و فعالیت هاي انجام گرفته در زمینه حفظ و ترویج 
فرهنگ و ارزش هاي دفاع مقدس بیان کرد. در این 
مراسم نماز مغرب و عشا به امامت مقام معظم 

رهبري اقامه شد.
پیام مقام معظم رهبري

 به  مناسبت هفته دفاع مقدس
روز پنجشنبه، حضرت آیت االله خامنه اي، مقام 
معظم رهبري، در پیامي به  مناسبت هفته دفاع مقدس 
و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، تأکید کردند: 
«میدان مجاهدت در عرصه هاي گوناگون همچنان 
گشوده است و قله  جهاد، شهادت است». متن این پیام 
که هم زمان با مراسم غبارروبي، عطرافشاني و گل باران 
مزار شهیدان در سراسر کشور از سوي حجت الاسلام 
والمسلمین شهیدي محلاتي، نماینده ولي فقیه در بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، در گلزار شهداي بهشت زهراي 

تهران قرائت شد، به این شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم

هر روز که بر نظام جمهوري اسلامي ایران 
و  مي گردد  آشکار  تازه  افق هاي  و  مي گذرد 
فرازونشیب هاي این راه پرافتخار نمایان تر مي شود، 
ارزش جان بازي شهیدان جلوه  بیشتر مي یابد. آنان 
با خون خود بنیان این سازه  عظیم و پرشکوه را 
مستحکم کردند و نهال نورسي را به درخت ستبر 
و ریشه داري تبدیل نمودند. میدان مجاهدت در 
عرصه هاي گوناگون همچنان گشوده است و قلّه  
جهاد، شهادت است؛ فمنهم من قضي نحبه و 
منهم من ینتظر. تکریم شهیدان و تعظیم در برابر 
خانواده هاي صبور آنان، واجب بزرگ امروز و 

همیشه  ماست. و السلام علیکم و رحمة االله

پیام مقام معظم رهبري به مناسبت هفته دفاع مقدس:
میدان مجاهدت همچنان گشوده است

جمعی از فعالان سیاسی، صاحب نظران و دانشگاهیان درباره مسائل 
جاری کشور بیانیه ای صادر کردند، در بخشی از این بیانیه آمده است:

 اکنون که کشور عزیزمان ایران از درون به علت برخي ناکارآمدي ها 
و از بیرون به علت تحولات و تنش هاي منطقه اي و نیز زیاده  خواهي 
قدرت هاي بزرگ مورد فشار، تنگنا و تهدیدهاي خطرناکي قرار گرفته است، 
با محکوم کردن حمله تروریستي اهواز و عرض تسلیت به پیشگاه ملت 
ایران، بر خود لازم دانستیم از سر خیرخواهي و خردورزي برخي نکات لازم را 
با ملت شریف ایران، مقامات ارشد کشور، نخبگان و همه گروه هاي مرجع 
در میان بگذاریم. امید که همه بتوانند در زماني که فرصت از دست نرفته 
باشد، وظایف خود را در این شرایط حساس به درستي و با راستي انجام دهند. 
کارشناسان ذي صلاح حوزه هاي مختلف تأکید دارند که در بیشتر حوزه هاي 
حیاتي زیست ملت ایران، مواجه با چالش هاي بنیادیني همچون کم آبي، 
خشکسالي، ریزگردها، فقر، رکود- تورمي، ناامني هاي اقتصادي و اجتماعي، 
شکل گیري انتظارات تخریبي، تنش در عرصه سیاست خارجي و نزول سطح 
اعتماد ملي روبه رو شده ایم. گرچه پرداختن به آنها در جاي خود بسیار حایز 
اهمیت است، اما در اینجا درصدد واکاوي و چرایي آنها نیستیم. همه  ما 
امروز نشانه ها، پیش آگهي ها، ضربان ها و شاخص  هاي بحران  اشاره شده را 
با تمام وجود حس مي کنیم. نباید گذاشت کام ملت با برشمردن دوباره 
این دشواري ها تلخ تر شود. متأسفانه یکي از خطاهاي امروز ایرانیان این 
است که روزاروز با انتشار اخبار درست یا نادرست به کم وکیف مشکلات، 
به ویژه در شبکه هاي اجتماعي دامن زده و روان جمعي جامعه را پریشان،  
نگران و ناآرام مي کنند. اکنون در نخستین گام به عنوان یک تعهد اخلاقي، 
بیاییم تصمیم بگیریم، کمتر به این پریشاني ها دامن زده و تکیه گاه عمومي 
ملت را بر پایه هاي امید و تلاش براي حل وفصل مسائل پیش روي بگذاریم. 
تاریخ نشان داده ملت ایران در اثناي قرون گذشته، تنگناها، فشارها و 
بحران هاي بزرگي را تحمل کرده، هضم کرده و نهایتا سر به سلامت برده 
ولي سر فرود نیاورده است. آري آسیب دیده، منابع اقتصادي اش را از دست 
داده، سرمایه هاي اجتماعي و انساني اش تخریب شده، حتي گاهي به 
پایان امید خویش رسیده، اما ققنوس وار دوباره سر برآورده و همه چیز را 
از نو ساخته است. این ملت، همان ملت است، و بر قله همان فرهنگ 
و تمدن نشسته و از چشمه هاي تاریخي همان آرمان ها و آرزوها تغذیه 
مي کند و البته امروز به دانشي عمیق تر، سرمایه هاي انساني توانمندتر، 
فناوري هاي پیشرفته تر و البته آگاهي هاي اجتماعي بسي گسترده تر تکیه 
زده که بي گمان او را براي گذار از وضعیت کنوني و دستیابي به منافع و 
امنیت ملي همه جانبه، آماده تر و توانمندتر کرده است.براین  اساس ضمن 
اعتراف به نارسایي ها و مشکلات عمومي پیشِ روي مردم و باوجود همه 
نگراني ها و دلمشغولي ها، ما به حرکت هاي نجات بخش آینده این جامعه 
امید داشته و بر این باوریم که با ظرفیت هاي بزرگ ملت، مي توان بر حل 
مسائل چیره شد. اما این امید باعث آن نمي شود که عملکرد خویش را 
نقد نکنیم و براي برون رفت از مشکلات و پیشگیري از بحران ها، دست یاري 
و همکاري به سوي هم دراز نکنیم. امروز همان روز است که همه ملت 
ما و به ویژه حاکمیت باید براي مقابله با بحران ها و دشواري هاي پیش رو، 
ضمن نقد اخلاقي، عقلاني و منصفانه عملکرد گذشته ، در گذشته خود 
نمانیم و با عقلانیت و خرد جمعي، براي ساختن آینده اي روشن، دست 

در دست یکدیگر بگذاریم. باور کنیم که براي نجات و سربلندي ایران، 
همه ما ایرانیان از هر قوم، مذهب، کیش و از هر جناح، گروه و حزب باید 
بر اساس منافع ملي به یکدیگر تکیه و اعتماد کنیم و به جاي نگاه به 
گذشته، به آینده بنگریم و براي رهایي ایران از دشواري ها، بذر امید، حرکت، 
تفاهم، تعامل، آشتي، دوستي و محبت بیفشانیم. یادمان باشد امروز روز 
تقابل و برآفتاب افکندن خطاهاي رقیب براي یافتن مقصران گسستگي ها 
نیست؛ امروز روز بافتن گلیم همبستگي است. امروز روز نقش برآب کردن 
دسیسه هایي است که بدخواهان چیده اند. روز برآشفتن سرابي است که 
دوستان نادان به امید رسیدن به آن، بر تنور آشوبناکي مختلف مي دمند.بر 
این اساس بود که تصمیم گرفته شد نکاتي چند را خطاب به ملت بزرگوار 
ایران، نخبگان و مقامات ارشد کشور، به عرض برسانیم. در آنچه مي گوییم 
لاجرم به برخي کاستي ها و ناراستي ها اشاره خواهد شد، اما این اشاره ها به 
قصد تأکید بر راهکارها و پیشنهادهایي است که پس از آن ارائه خواهد شد. 
بر این امیدیم که این هشدارنامه گامي کوچک براي خودِ امضاکنندگان، 
مسئولان کشور و عامه مردم در جهت تغییر وضع موجود و در مسیر 
بهروزي ملت ایران باشد.این نکات با عنایت به این مسئله بیان شده اند که 
در شرایط کنوني، عملکردهاي اقتصادي اجتماعي ایران بیش از همیشه به 
ساختار سیاسي و شیوه حکمراني آن وابسته است. بدون تردید؛ حل مسائل 
ایران در گرو چگونگي حل چالش هاي سیاستي و مدیریتي در عرصه هاي 
سیاست خارجي، اقتصادي و اجتماعي است که باید حاکمیت با نگرش 

بنیادین به آنها اهتمام ورزد.
نیم نگاهي به چالش هاي سیاستي و مدیریتي پیشِ روي کشور

 بحران یکپارچگي در نظام سیاسي و مدیریتي: گسیختگي سیاسي بین  �
ارکان قدرت و شکل گیري نفوذهاي ناهمگن در نظام سیاسي و مدیریتي کشور 
که هرکدام اهداف متعارضي را دنبال مي کنند، باعث شده است که فاقد 
مجموعه اي از اهداف سازگار و منسجم باشد. بنابراین عدم یکپارچگي در حوزه 
هدف گذاري هاي کلان، موجب فعالیت هاي موازي یا متعارض و لذا موجب 
هرزروي منابع اقتصادي، اجتماعي و انرژي جامعه شده است. این کارکرد، 
اصل وحدت مدیریت که یکي از اصول خدشه ناپذیر کارآمدي مدیریت است، 
را دچار مشکل مي کند. ضروري است که این سامان و سازمان مورد بازنگري 
اساسي قرار گیرد. این بازنگري و بازتعریف باید متکي بر اهداف تراز اول ملي، 
حول مصالح و منافع ملي و تعیین دقیق اولویت  بندي آنها و الزام تمام ارکان 

کشور حول یک منظومه هدفمند و منسجم از اهداف و اولویت ها باشد.
 عدم شفافیت، فساد و ناکارآمدي: فساد و ناکارآمدي در نظام اداري کشور  �

به مرز خطرناکي رسیده است که پایه هاي قدرت ملي ما را تهدید مي کند. 
طرفه آنکه در کنار گفتاردرماني هاي این حوزه، حساسیت هاي کارکردي نسبت 
بدان در حال کاهش است. کشورهاي تمیز و بدون فساد، داراي کمترین 
سازمان هاي کنترلي هستند چراکه این سازمان ها وقتي گسترش مي یابند، 
خودشان فسادآور هستند. فساد در سازمان هاي نظارتي خود منشأ فسادهاي 
دیگر مي شود. قانون بد، اجراي بد و کنترل بد دست به دست هم مي دهند و 
فساد گسترش مي یابد. در این حوزه، دو عامل اصلي قابل شناسایي است؛ یکي 
فاصله گرفتن معني دار با موازین و ضابطه هاي نظام مالیه عمومي (بودجه 
کل کشور و بودجه نهادها و بنیادهاي عمومي) مبتني بر جامعیت، کفایت و 
شفافیت در جریان بده بستان منابع و مصارف آن است. دیگري غفلت از تحول 

ساختاري در نظام داوري و نظارتي کشور است.

 افول در سرمایه اجتماعي و امید: نظر متخصصان علوم اجتماعي و نتایج  �
مطالعات میداني بیانگر گسست فرهنگي و شکاف اجتماعي بین گروه هاي 
جمعیتي کشور است که مي تواند ناشي از عوامل متعددي باشد. اقلیت ها، 
اقوام ایراني، زنان و جوانان از داشتن سهمي درخور، در مدیریت کشور 
ناخرسندند؛ دانش آموختگان دانشگاه ها سرگردانند و سرمایه هاي انساني و 
علمي آنان رو به استهلاک است؛ به تدریج دستگاه تصمیم ساز از نخبگان تخلیه 
شده است؛ این شرایط، آشفتگي در تصمیمات، سیاست ها و درهم ریختگي 
برنامه ها، اقدامات نظام حکمراني را شکل داده است. تداوم این وضعیت حسِ 
تعلق خاطر و احساس همبستگي ملي را تخریب مي کند. صاحب نظران علوم 
اجتماعي و انساني سرمایه اجتماعي و امید را اصلي ترین سرمایه ها و سرچشمه 
انگیزه بخش و افق آفرین یک جامعه مي دانند. تخریب این دو، جامعه را بي افق 

ساخته و در جامعه بي افق، هیچ حرکتي و خلاقیتي پا نمي گیرد. 
 بحران آب و محیط زیست: بحران آب و محیط زیست و تغییرات اقلیمي  �

و جا به جایي محتمل جمعیتي، زنگ هاي خطر تنش آبي در مناطق، نابودي 
تالاب ها و جنگل ها، پدیده ریزگردها به ویژه در خوزستان و سیستان و بلوچستان 
و آلودگي کلان شهرها، موجودیت و هویت تمدن ایران را با مخاطره روبه رو  
کرده است. زیرا همه فعالیت هاي اقتصادي، اجتماعي، حیات و توسعه ایران 
در بستر توان و ظرفیت زیستي این سرزمین تحقق مي یابد. متأسفانه بحران 
محیط زیست را نه تنها به عنوان اولویت طراز اول ملي قلمداد نکرده، بلکه 
نسبت به آن با تعلل و انفعال برخورد مي شود. اجماع و گردش سریع توجه 
و تمرکز نظام حکمراني به سوي بحران هاي آب و محیط زیست، یکي از 
چرخش هاي اساسي است که باید به آن دست زد. چراکه هر چقدر چنین 
تغییر رویکردي دیرتر شود، امکان و فرصت نجات منابع زیست محیطي کشور 

کمتر و خسارت نسل هاي آینده بیشتر مي شود.
 نابساماني تولید و بحران معیشت خانوار: نظام تخصیص نامناسب  �

و ناکارآمد منابع، خطاي مداخله در فضاي کسب وکار و خطاي غفلت از 
وظایف بنیادین و سنتي دولت ها موجب تنزل بهره وري، کاهش تولید ملي 
و درآمد سرانه، گسترش بي کاري و ایجاد دور باطل تورم-رکود شده است. در 
چند دهه گذشته با به هم ریختگي جایگاه نهادي و حرفه اي سازمان هاي 
مالي، پولي و بودجه اي، سیطره سیاست  هاي مالي بر سیاست هاي پولي 
موجب گسترش بي رویه نقدینگي و استمرار دوره هاي رکود-تورمي بسیاري 
شده است. بنابراین علي رغم سرمایه گذاري هاي سنگین در سه دهه اخیر 
پدیده رکود-تورمي گسترده، عمیق و مستمر که هم زمان ریشه  در ساختارها 
و سیاست هاي امروز و دیروز دارد، حاصل بهره وري پایین کل نظام اقتصادي 
مبتني بر درآمدهاي نفتي بوده که به نوبه خود منجر به گسترش فقر و 
تنوع ابعاد آن شده است. مشکلات ساختاري، رویکردهاي سیاسي در 
اقتصاد از یک طرف راه را براي خلاقیت، نوآوري، کارآفریني و رقابت بسته و 
از سوي دیگر راه را براي رانت جویي هموار کرده است. ماحصل این رویکرد 
تنزل درآمد سرانه توام با توزیع نامتناسبِ درآمد بین عوامل تولید (کاهش 
سهم عامل کار و سرمایه و افزایش سهم عوامل غیرمولد)، افزایش گسترده 
بي کاري زنان و جوانان، نامتوازن ترشدن توسعه یافتگي کمتربرخوردارها، 
فشار بر بودجه و معیشت خانوار و پیشي گرفتن مصارف بر منابع 
صندوق هاي بازنشستگي جامعه، که جملگي موجب تخریب معیشت 

زیستي آحاد مردم شده است.
ادامه در صفحه ۱۵
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